
 

 

 

 

 

 

Обґрунтування 

про схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку встановлення 

(формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії» 

(зміни до постанови НКРЕКП від 22.04.2019 № 585) 

 

 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі 

відкритого слухання 13.02.2024, прийнято постанову НКРЕКП № 281 «Про 

внесення змін до Кодексу системи передачі». 

Зазначеними змінами удосконалено вимоги Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 (далі – КСП), шляхом 

доповнення підходами щодо: 

розроблення інвестиційної програми (далі – ІП) Оператора системи передачі 

(далі – ОСП) та звітів її виконання; 

впорядкування процедури подання та своєчасного розгляду Регулятором 

ІП ОСП;  

визначення детального переліку необхідних обґрунтовуючих матеріалів для 

заходів, що пропонуються ОСП для реалізації в рамках ІП;  

врегулювання питання щодо виконання заходів ІП ОСП. 

Рішенням, зокрема передбачено, що джерела фінансування ІП на 

прогнозний рік, визначаються з урахуванням вимог Порядку розроблення, 

подання на схвалення та виконання інвестиційної програми оператора системи 

передачі, що є додатком 12 до Кодексу системи передачі, згідно з формою, 

наведеною в додатку 13 до КСП. 

 

Вимогами Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 22.04.2019 

№ 585 (далі – Порядок), визначено процедуру встановлення та детальний 

механізм розрахунку тарифу, що регламентує порядок дій та оформлення 

необхідних документів, зокрема, перелік документів, які суб’єкт господарювання 

повинен надати разом із заявою на встановлення тарифу, порядок та строки 

розгляду заяви, та умови, за яких здійснюється встановлення тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії. 

Таким чином, виникає необхідність приведення норм Порядку у 

відповідність до змін до КСП, внесених постановою НКРЕКП від 13.02.2024 

№ 281. 

 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії». 

Змінами враховано вимогу щодо подання оператором системи передачі для 

встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії зокрема матеріалів 



 

2 

відповідно до Порядку розроблення, подання на схвалення та виконання 

інвестиційної програми оператора системи передачі, що є додатком 12 до Кодексу 

системи передачі, згідно з формою, наведеною в додатку 13 до КСП. 

 

Враховуючи викладене, пропонується розглянути питання щодо схвалення 

проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги 

з передачі електричної енергії» та оприлюднити його на офіційній сторінці 

в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою одержання зауважень та 

пропозицій. 

Проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку встановлення 

(формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії» додається. 

 

 

Заступник директора Департаменту  

із регулювання відносин у сфері  

енергетики – начальник управління  

інвестиційної політики та технічного  

розвитку                  Юрій ОСТАП'ЮК 

 

mailto:box@nerc.gov.ua


                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
         

 ____________                                          Київ                        № ____________ 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

встановлення (формування) тарифу на 

послуги з передачі електричної енергії 
 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та Кодексу системи передачі, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 309, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги 

з передачі електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 квітня 2019 року № 585, такі зміни: 
 

1) підпункт 5 пункту 2.1 глави 2 викласти в такій редакції:                                

«5) джерела фінансування інвестиційної програми на регуляторний період 

(за формою, наведеною в додатку 13 до цього Порядку), визначені з урахуванням 

вимог Порядку розроблення, подання на схвалення та виконання інвестиційної 

програми оператора системи передачі, що є додатком 12 до Кодексу системи 

передачі (далі – Порядок розроблення, подання на схвалення та виконання 

інвестиційної програми), згідно з формою, наведеною в додатку 13 до Кодексу 

системи передачі;»; 

 

ПРОЄКТ 



2 

 

2) у тексті Порядку слова «Порядку формування інвестиційних програм» 

замінити словами та знаками «Порядку розроблення, подання на схвалення та 

виконання інвестиційної програми». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


